
Департамент ліцензійного контролю 

 

«     »       липня       2023 року 

                              Голові НКРЕКП 

     Членам НКРЕКП 

 

 

 

Обґрунтування 
до проєкту постанови НКРЕКП 

«Про застереження щодо недопущення надалі АТ «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКГАЗ» 
порушень вимог законодавства та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності   

з розподілу природного газу»   
 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», на підставі постанови НКРЕКП  

від 01 лютого 2022 року № 210 «Про проведення позапланової виїзної перевірки АТ «ІВАНО-

ФРАНКІВСЬКГАЗ» та посвідчення на проведення позапланової виїзної перевірки від 04 липня      

2023 року № 345, Сектором НКРЕКП у Івано-Франківській області (далі – Сектор НКРЕКП) у термін з 

10 липня 2023 року по 14 липня 2023 року проведено позапланову виїзну перевірку щодо дотримання 

АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «ІВАНО-

ФРАНКІВСЬКГАЗ» (далі – АТ «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКГАЗ», Товариство, Ліцензіат) дотримання 

вимог законодавства та пункту 2.1 глави 2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності 

з розподілу природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201 

(далі – Ліцензійні умови) щодо здійснення господарської діяльності з розподілу природного газу з 

дотриманням вимог Закону України «Про ринок природного газу», чинних Кодексу газорозподільних 

систем, інших нормативно-правових актів, державних будівельних норм та нормативних документів 

у сфері нафтогазового комплексу, зокрема положень глави 6 розділу VІ, положень глави 4 розділу ІХ 

та положень глави 6 розділу Х Кодексу газорозподільних систем, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 30 вересня 2015 року № 2494 (далі – Кодекс ГРМ), пункту 5.5 розділу V Типового 

договору розподілу природного газу, затвердженого постановою НКРЕКП від 30 вересня 2015 року 

№ 2498 (далі – Типового договору). 

За результатами позапланової виїзної перевірки АТ «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКГАЗ», за період 

діяльності з 01 жовтня 2020 року по 31 грудня 2021 року, складено Акт від 14 липня 2023 року № 308 

(далі – Акт перевірки). Товариством листом від 17.07.2023 № 76003.2-Сл-10115-0723 надані пояснення 

до Акта перевірки (далі – Пояснення). Актом перевірки зафіксовано наступні порушення: 
 

№ 

з/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 пункт 2.1 глави 2 Ліцензійних умов щодо 

здійснення господарської діяльності з розподілу 

природного газу з дотриманням вимог Закону 

України «Про ринок природного газу», чинних 

Кодексу ГРМ, інших нормативно-правових 

актів, державних будівельних норм та 

нормативних документів у сфері нафтогазового 

комплексу, зокрема: 

пункту 4 глави 4 розділу ІХ Кодексу ГРМ, 

пункту 2 глави 6 розділу Х Кодексу ГРМ та 

пункту 5.5 розділу V Типового договору  

у частині здійснення контрольного 

зняття показів лічильника газу не рідше 

одного разу на шість місяців; у частині 

здійснення контрольного огляду вузла обліку 

Оператором ГРМ не рідше ніж один раз на 

шість місяців. 

Підставою для здійснення перевірки стало звернення гр. Левицького Л. В. від 11.11.2021 та                    

гр. Говзан Н. І. від 03.01.2022 щодо порушення АТ «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКГАЗ» вимог  законодавства та 

пункту 2.1 глави 2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу природного газу, 

затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201 (далі – Ліцензійні умови) щодо 

здійснення господарської діяльності з розподілу природного газу з дотриманням вимог Закону України 

«Про ринок природного газу», чинних Кодексу газорозподільних систем, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 30 вересня 2015 року № 2494 (далі – Кодекс), інших нормативно-правових актів, державних 

будівельних норм та нормативних документів у сфері нафтогазового комплексу, зокрема положень глави 6 



розділу VІ, положень глави 4 розділу ІХ та положень глави 6 розділу Х Кодексу, пункту 5.5 розділу V 

Типового договору розподілу природного газу, затвердженого постановою НКРЕКП від 30 вересня           

2015 року № 2498. 

Під час проведення перевірки встановлено, що АТ «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКГАЗ» відповідно до 

поданих споживачем (Левицьким Л. В.)  показників лічильника природного газу було здійснено 

корегування та повторно листом від 05.05.2023 № 76003.2-Лв-6280-0523 на поштову адресу                                  

гр. Левицького Л. В. було направлено для підписання акт звірки обсягів спожитого природного газу, 

зокрема, за період з 31.05.2021 по 31.12.2021 та лист з пропозицією здійснити звірку 16.05.2023.  

На запропоновану дату споживач не з’явився та не повідомив представника  Оператора ГРМ про 

інший зручний час для проведення звірки, а також не повернув підписаний з його сторони примірник акта 

звірки. 

Під час проведення перевірки встановлено, що за зверненням гр. Говзан Н.І. особовий рахунок                

№ 0710312388 за адресою Івано-Франківська обл., с. Крихівці, вул. Крайня, 1В, кв. 40, відкрито на ім’я - 

Мандич Наталія Василівна.   

АТ «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКГАЗ» відповідно до поданих споживачем показників лічильника 

природного газу здійснено перерахунок та повторно листом від 05.05.2023 № 76003.2-Лв-6279-0523 

споживачу гр. Мандич Н. В. було направлено для підписання акт звірки обсягів спожитого природного газу, 

зокрема, за період з 08.11.2020 по 31.12.2021, та лист з пропозицією здійснити звірку 16.05.2023, про що 

було повідомлено заявника гр. Говзан Н. І. 

На запропоновану дату споживач не з’явився та не повідомив представника Оператора ГРМ про 

інший зручний час для проведення звірки, а також не повернув підписаний з його сторони примірник акта 

звірки. 

Відповідно до Пояснень Товариства об’єктивні причини, по яких контрольні зняття показів 

лічильників природного газу могли бути проведені не в термін, який визначений Кодексом є: 

відсутність споживача/представників споживача на об’єкті під час обходу дільниці контролером; 

обмеження споживачами доступу до об’єктів в період дії карантину пов’язаного із поширенням 

коронавірусної хвороби (COVID-19) в 2020-2021 роках; відсутність споживачів на об’єктах з часу 

введення воєнного стану в Україні.  

При цьому АТ «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКГАЗ» повідомило, що під час обходу дільниці контролером, 

на об’єктах споживачів, до яких був відсутній доступ, залишаються письмові повідомлення про 

необхідність самостійного надання показання лічильника природного газу, про способи передачі 

показань та про право провести звіряння фактично використаних об’ємів природного газу та 

сплачених коштів за послуги розподілу природного газу. 

 

Враховуючи вищезазначене, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти постанову, якою відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» застерегти АТ «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКГАЗ» щодо недопущення надалі 

порушень вимог законодавства та Ліцензійних умов. 

 
 

 

 

Заступник директора          

департаменту - начальник управління                                                         Роман Марецький 
 



                                                                                                                                                       

ПРОЄКТ 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА  
     
_______________________                              Київ                             № ___________________ 

 

 

Про застереження щодо 

недопущення надалі                           

АТ «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКГАЗ» 

порушень вимог законодавства та 

Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з 

розподілу природного газу 
 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду ____ липня  

2023 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта, 

складеного за результатами проведення позапланової виїзної перевірки 

дотримання суб’єктом господарювання вимог законодавства та ліцензійних 

умов з розподілу природного газу, від 14 липня 2023 року № 308, проведеної 

на підставі постанови НКРЕКП від 01 лютого 2022 року  

№ 210 «Про проведення позапланової виїзної перевірки  

АТ «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКГАЗ» та посвідчення на проведення позапланової 

виїзної перевірки від 04 липня 2023 року № 345, установлено, що 

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ 

СИСТЕМИ «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКГАЗ» (код ЄДРПОУ 03361046) порушило 

вимоги законодавства та пункт 2.1 глави 2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з розподілу природного газу, затверджених 

постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201 (далі – Ліцензійні 

умови), у частині здійснення господарської діяльності з розподілу 

природного газу з дотриманням вимог Закону України «Про ринок 

природного газу», чинних Кодексу газорозподільних систем, інших 

нормативно-правових актів, державних будівельних норм та нормативних 

документів у сфері нафтогазового комплексу, а саме: 

 пункту 4 глави 4 розділу ІХ, пункту 2 глави 6 розділу Х Кодексу 

газорозподільних систем, затвердженого постановою НКРЕКП від 30 вересня 



2 

 

2015 року № 2494, та пункту 5.5 розділу V Типового договору розподілу 

природного газу, затвердженого постановою НКРЕКП від 30 вересня  

2015 року № 2498, у частині здійснення контрольного зняття показів 

лічильника природного газу не рідше одного разу на шість місяців (з 

урахуванням встановленого строку для контрольного огляду вузла обліку) та 

контрольного огляду вузла обліку за необхідності, але не рідше ніж один раз 

на шість місяців. 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Застерегти АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОПЕРАТОР 

ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКГАЗ» щодо 

недопущення надалі порушень вимог законодавства та Ліцензійних умов. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                            Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1379-15?find=1&text=%D0%A8%D0%86%D0%A1%D0%A2%D0%AC#w1_4
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1379-15?find=1&text=%D0%A8%D0%86%D0%A1%D0%A2%D0%AC#w1_5

